
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB L2 AMHAVE 02/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de suministro de escenario, sillas, backline, azafatas, visitas guiadas,
seguridad, limpieza e iluminación y sonido, montaje y desmontaje y material técnico necesario para el
desarrollo de los eventos culturales "Escuela de Danza y UNIA Escena Baeza" y "UNIA Cultura Abierta
Baeza" a celebrar en la Sede de Baeza.

Valor estimado del contrato 60.748,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.506,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.748,96 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2023 al 08/09/2023

Observaciones: Ver apartado 8 de la Memoria Justificativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Ver Resolución Rectoral nº 87/2023.

Condiciones de Licitación

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.389,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABBSOLUTE COMUNICACION SL
NIF B91348755
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.936,79 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 87/2023.
Fecha del Acuerdo 15/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Los respectivos contratos basados en el acuerdo marco se entenderán perfeccionados al ser notificada
por medios electrónicos la correspondiente adjudicación por el órgano de contratación del contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b33d3704-4de5-4e98-96a7-a893c2ec9fa6


Lugar

sesion privada miembros mesa de contratacion a
través de google meet

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Comparecencia online Google Meet

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 13:15 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Importes de la prestación (precio del evento sin incluir cargos de gestión).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado 14 de la Memoria JustificativaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2. Importe de los cargos de gestión u honorarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 14 de la Memoria JustificativaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Compromiso de disponibilidad 24 horas durante el periodo de ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver apartado 14 de la Memoria JustificativaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4. Compromiso de tiempo de respuesta en un máximo de 2 horas durante el periodo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: Ver apartado 14 de la Memoria JustificativaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUQYvfCbKz8l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

ID 0000010942796 |  2023-735118 | Mon, 15 May 2023 12:28:07:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146728298127716981692662010748514407974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUQYvfCbKz8l5NjlNci%2BtA%3D%3D

